592: *tum tuas amicas te et cognatas deserere et festos dies mea causa nolo*

599: *et me hac suspicione exsolvam et illis morem gessero*

604: *mi gnate, da veniam hanc mihi, redduc illam*

III

Laches Sostrata Pamphilus

614: *quia de uxore incertu' sum etiam quid sim facturus. quid est? quid vis facere nisi redducere?*

616 s.: *ex usu quod est id persequar: credo ea gratia concordēs [magis], si non redducam, fore*

620: *e medio aequom excedere est*

IV

Phidippus Laches Pamphilus

630 s.: *nullam de his rebu' culpam commeruit tua: a Myrrina haec sunt mea uxore exorta omnia*

634 ss.: *dum ne redducam, turbent porro quam velint. ego, Pamphile, esse inter nos, si fieri potest, adfinitatem hanc sane perpetuam volo; sin est ut aliter tua siet sententia, accipias puerum. sensit peperisse: occidi. puerum? quem puerum? natus est nobis nepos. nam abducta a vobis praegnas fuerat filia, neque fuisse praegnatem umquam ante hunc scivi diem. bene, ita me di ament, nuntias*

643 s.: *sed quid mulieris uxorem habes aut quibu' moratam moribus? nosne hoc celatos tam diu!*

649: *nunc non est quom eam [con]sequitur alienus puer*

651 ss.: *hunc videre saepe optabamus diem quom ex te esset aliqui' qui te appellaret patrem. evenit: habeo gratiam dis. nullu' sum. redduc uxorem ac noli advorsari mihi. pater, si ex me illa liberos vellet sibi aut sese mecum nuptam, sati' certo scio, non clam me haberet quae celasse intellego. nunc quom eius alienum esse animum a me sentiam (nec conventurum inter nos posthac arbitror), quam ob rem redducam?*

662 s.: *censen te posse reperire ullam mulierem quae careat culpa? an quia non delincunt viri?*

665 s.: *remissan opu' sit vobis reductan domum. uxor quid faciat in manu non est mea*

668 s.: *sed quid faciemu' puero? ridicule rogas: quidquid futurumst, huic suom reddas scilicet ut alamu' nostrum. quem ipse neglexit pater, ego alam? quid dixti? eho an non alemu', Pamphile? prodemu' quaeso potiu'?*

677 s.: *primum hanc ubi dixti causam, te propter tuam matrem non posse habere hanc uxorem domi, pollicitast ea se concessuram ex aedibus*

685 ss.: *sumptus quos fecisti in eam quam animo aequo tuli! egi atque oravi tecum uxorem ut duceres, tempus dixi esse: impulsu duxisti meo; quae tum obsecutu' mihi fecisti ut decuerat. nunc animum rursus ad meretricem induxti tuom; quoi tu obsecutu' facis huic adeo iniuriam*

692 s.: *et facis iniuriam; confingi' falsas causas ad discordiam, ut cum illa vivas, testem hanc quom abs te amoveris*

697 s.: *plane hic divinat: nam id est. dabo iusiurandum nil esse istorum mihi. ah redduc uxorem aut quam ob rem non opu' sit cedo*

699: *puerum accipias; nam is quidem in culpa non est*

704: *nam puerum iniussu credo non tollent meo, praesertim in ea re quom sit mihi adiutrix socrus*

708: *puerum, Phidippe, mihi cedo: ego alam*

714: *nam omnino abhorrere animum huic video a nuptiis*

717: *oremus accusemu' graviu' denique minitemur si cum illo habuerit rem postea*

720: *huc evoca verbis meis*

723: *manere adfinitatem hanc inter nos volo*

ACTUS V

I

Bacchis Laches

737: *nam iam aetate ea sum ut non siet peccato mi ignosci aequom*

740: *inscitum offerre iniuriam tibi [me] inmerenti iniquom est*

742: *nam qui post factam iniuriam se expurget parum mi prosit*

744: *uxorem hanc priu' quam duxit, vostrum amorem pertuli*

745: *hic nunc uxorem habet*

748 ss.: *et filiam abduxit suam, puerumque ob eam rem clam voluit, natu' qui est, extinguere. aliud si scirem qui firmare meam apud vos possem fidem sanctius quam iusiurandum, id pollicerer tibi, Lache, me segregatum habuisse, uxorem ut duxit, a me Pamphilum*

754: *eas ad mulieres huc intro atque istuc iusiurandum idem polliceare illis. exple animum is teque hoc crimine expedi*

758 ss.: *sed nolo esse falsa fama gnatum suspectum tuom, nec leviozem vobis, quibus est minime aequom, eum viderier inmerito; nam meritu' de me est quod queam illi ut commodem. facilem benivolumque lingua tua iam tibi me reddidit*

II

Phidippus Laches Bacchis

769 ss.: *sed quom tu satura atque ebria eri', puer ut satur sit facito. noster socer, video, venit: puero nutricem adducit. Phidippe, Bacchis deierat persancte ...*

773 ss.: *ancillas dedo: quolubet cruciatu per me exquire. haec res hic agitur: Pamphilo me facere ut redeat uxor oportet*

777 ss.: *Phidippe, nostras mulieres suspectas fuisse falso nobis in re ipsa invenimus: porro hanc nunc experiamur. nam si*

*compererit crimini tua se uxor credidisse, missam iram faciet;
sin autem est ob eam rem iratu' gnatus quod peperit uxor clam,
id levest*

782: *profecto in hac re nihil malist quod sit discidio dignum*

786: *quaeso edepol, Bacchi', quod mihi es pollicita tute ut serves*

789: *nam nupta meretrici hostis est, a viro ubi segregatast*

791: *at easdem amicas fore tibi promitto rem ubi cognorint*

III

Parmeno Bacchis

799: *Edepol ne meam erus esse operam deputat parvi preti*

801: *Myconium hospitem dum exspecto in arce Callidemidem*

804: *"hospitem ecquem Pamphilum hic habes?" omnes
negabant*

806: *sed quid Bacchidem ab nostro adfina exeuntem video?*

814: *nam hodie mihi potestas haud datast*

Bacchis

818 ss.: *gnatum ei restituo, qui paene harunc ipsi(u)sque opera
periiit; uxorem, quam numquam est ratus posthac se habiturum,
reddo: qua re suspectu' suo patri et Phidippo fuit, exsolvi*

826: *ille alias res agere se simulare*

834: *neque enim est in rem nostram ut quisquam amator nuptiis laetetur*

838: *incommode mihi nuptiis evenit, factum fateor*

840: *multa ex quo fuerint commoda, ei(u)s incommoda aequomst ferre*

IV

Pamphilus Parmeno Bacchis

847: *eaque hoc te mihi nuntiare iussit*

849: *egon pro hoc te nuntio qui donem?*

852 s.: *egon qui ab Orco mortuom me reducem in lucem feceris sinam sine munere a me abire?*

860: *at tu ecastor morem antiquom atque ingenium obtines*

862: *recte amasti, Pamphile, uxorem tuam*

868 ss.: *quos non autem aequomst scire neque resciscent neque scient. immo etiam qui hoc occultari facilius credas dabo. Myrrina ita Phidippo dixit iureiurando meo se fidem habuisse et propterea te sibi purgatum. optumest*

874: *ego hunc ab Orco mortuom quo pacto...!*

Phormio

ACTUS I

I

Davos

36 ss.: erat ei de ratiuncula iampridem apud me relicuom pauxillulum nummorum: id ut conficerem. confeci: adfero. nam erilem filium eiu' duxisse audio uxorem: ei credo munus hoc conraditur

43 ss.: quod ille unciatim vix de demenso suo suom defrudans genium conpersit miser, id illa univorsum abripiet, haud existumans quanto labore partum. porro autem Geta ferietur alio munere ubi era pepererit; porro autem alio ubi erit puero natalis dies; ubi initiabunt. omne hoc mater auferet. puer causa erit mittundi

II

Geta Davos

52 ss.: accipe, em. lectumst; conveniet numeru' quantum debui. amo te et non neglexisse habeo gratiam. praesertim ut nunc sunt mores. adeo res redit: si quis quid reddit magna habendast gratia

60 s.: quoi(u)s tu fidem in pecunia perspexeris, verere verba ei credere, ubi quid mihi lucrast te fallere?

62 s.: hanc operam tibi dico. Seni' nostri, Dave, fratrem maiorem Chremem nostin?

65 ss.: *evenit senibus ambobus simul iter illi in Lemnum ut esset, nostro in Ciliciam ad hospitem antiquom. is senem per epistulas pellexit modo non montis auri pollicens. quoi tanta erat res et supererat?*

70 ss.: *oh regem me esse oportuit! abeuntes ambo hic tum senes me filiis relinquont quasi magistrum. o Geta, provinciam cepisti duram. mi usu venit, hoc scio: memini relinqui me deo irato meo*

83 s.: *ea serviebat lenoni impurissimo, neque quod daretur quicquam; id curarant patres*

94: *ac modo paupertas mihi onu' visumst et miserum et grave*